

دلار در سرایشی قیمت

اقدامات داخلی یا محورت بانک مرکزی و جمله اجرای بسته ارزی جدید و تلاش‌های دیپلماتیک برای حل پرونده‌های سیاست خارجی، بیستر کاهش قیمت دلار را فراهم آورده است.

سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای چهارمین بار به تهران و اظهارات نسبی و افعی و البته نوع موضع گیری ش پس از بازگشت از ایران، از سرگیری روابط با عربستان پس از حدود هفت سال قطع روابط دیپلماتیک و دریافت پیام‌های مثبت از توسعه روابط همسایگی از جمله بسترهای سیاسی برای ارسال پیام مثبت به بازار ارز است، البته به زعم کارشناسان، بازگشت ثبات نسبی به بازار ارز و کاهشش شدن آن، صرفاً به متغیرهای سیاسی مرتبط نیست بلکه اقدامات بانک مرکزی نقش محوری در این مهم دارد، به نرخ دلار در چند روز اخیر تک عاملی نبوده است و نمی‌توان فقط عوامل بین‌المللی را در آن دخیل دانست، چه آنکه بانک مرکزی مداخله مؤثر خود را در بازار بهبودبخشیده است و همچنین مرکز مبادله ارزی با تزریق بیشتر ارز صادرکنندگان و حذف قیمت دستوری برای صادرکنندگان وضعیت خوبی دارد و از طرفی، بانک مرکزی سیاست خود را در رابطه با صرافی‌ها نیز اصلاح کرد و اجازه داد صرافی‌ها از مورد نیاز را به مراجعه‌کنندگان تحویل دهند. تقریباً در شرایط فعلی آرامش نسبی را در بازار شاهد هستیم.

صرافی ملی ایران واقع در میدان فردوسی تهران روز جمعه ۱۹ اسفند برای ارائه خدمات ارزی به متقاضیان فعال بوده و نرخ دلار اعلامی صرافی ملی در این روز ۴۶ هزارو ۶۲۹ تومان برای خرید و ۴۷ هزارو ۱۰۰ تومان برای فروش ثبت شد. نرخ دلار یک روز قبل نیز در بازار غیررسمی ۴۸ هزارو ۲۶۰ تومان بود و روز جمعه نیز حوالی ۴۸ هزارو ۵۸۰ تومان در نوسان بود. این در حالی است که با آغاز به کار مرکز مبادلات و طلا، نرخ دلار تا مرز ۶۰هزار تومان نیز رسیده بود که با مداخله بانک مرکزی، روند کاهشی قیمت دلار استمرار دارد.

آزادسازی ۵۰۰میلیون دلار از بدهی عراق به ایران

دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: در سفر وزیر خارجه عراق به واشنگتن، امریکا معافیت مجدد اعطا کرده و اجازه داده است ۵۰۰میلیون دلار از بدهی برق عراق به ایران پول را پرداخت شود. حمید حسینی درباره برپاره پول‌های بلوکه‌شده ایران در عراق گفت: اخیراً مسائلی بین امریکا و عراق در رابطه با آزادسازی منابع ارزی عراق وجود داشت و در نهایت سه هفته قبل «فواد حسین» وزیر خارجه عراق در بازدید از آمریکا مذاکراتی داشت مبنی بر اینکه منابع مالی عراق را که روزهانه ۲۰۰ تا ۳۰۰میلیون دلار است آزاد کند. وی ادامه داد: در آن زمان درباره بدهی‌های عراق به ایران نیز صحبت شد تا این کشور بتواند معافیت خرید برق و گاز از ایران را تمدید کند و در پایان آن سفر اعلام شد که امریکا به عراق معافیت مجدد اعطا کرده و اجازه داده است ۵۰۰ میلیون دلار از بدهی برق به ایران پرداخت شود. دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: به علت سیاست‌های ارضی امریکا، مشکلاتی در روابط تجاری عراق با سایر کشورها وجود داشت که نگرانی‌هایی ایجاد کرده بود، اما با توجه به اینکه ایران و عراق همسایه هستند، می‌توانند راه‌های تبادل کالا و ارز را با یکدیگر هماهنگ کنند تا در کوتاه‌مدت مشکلی برای روابط تجاری دو کشور ایجاد نشود.

ملوانان و صیادان تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: در راستای حل مشکل بیمه صیادان، نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب کردند دولت از محل وجوه حاصل از واگذاری اموال و دارایی‌های طرح تملک‌داری به پرداخت سهم خود به‌منظور بیمه ملوانان و صیادان دارای کارت فعال در سواحل جنوبی و شمال کشور اقدام کند.

موسی احمدی در توضیح عبیدی مجلس به درنایشینان مبنی بر تکلیف دولت به برقراری بیمه ملوانان و صیادان سواحل جنوب و شمال کشور در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: بیمه و بازنشتستگی یکی از دغدغه‌های ملوانان و صیادان است که عمرشان را روزی دریا گذرانده‌اند، هر چند برخی مالکان کشتی‌ها هزینه بیمه صیادان را برای یک یا دو روز پرداخت می‌کنند اما با وجود این برای آنها در شمال نهایتاً شش ماه بیمه بازنشتستگی پرداخت می‌شود، بنابراین آنها باید ۶۰سال کار دریایی انجام دهند تا بازنشتست شوند و حقوق بازنشتستگی دریافت کنند. نماینده مردم دیر، گنگان، جم و سولیمه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در راستای حل این مشکل صیادان، نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ طرح کردند دولت از محل وجوه حاصل از واگذاری اموال و دارایی‌های طرح تملک‌داری به پرداخت سهم خود به‌منظور بیمه ملوانان و صیادان دارای کارت فعال در سواحل جنوبی و شمال کشور اقدام کند.

وی ادامه داد: درواقع علاوه بر مبلغی که دولت می‌پردازد، مبلغی را مالک لنج یا کشتی یا خود صیاد پرداخت خواهند کرد و در نهایت صیادان می‌توانند ۲۰ساله بازنشتست شوند و سازمان تأمین اجتماعی مالکف به بیمه آنها شد، بنابراین حق بازنشتستگی درصورت خواهند کرد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر رئیس مجلس به استان یوشهر به ویژه شهرستان‌های عسقلو به اظهار کرد: در سفر مذکور نشتست این در دغدغه خود را با آقای قالیباف به میان گذاشتند و مشاور نیز قول حل این مشکل را دادند، به همین دلیل در مجلس برای تصویب این پیشنهاد بسیار تلاش کردند که این تلاش جای قدرانی دارد. به گزارش خبرگزاری اس‌ا‌ا، ملت، نمایندگان در نشتست علنی نوبت عصر روز شنبه ۱۴ اسفندماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، باالحاق یک بند به تبصره (۱۱) ماده واحده این لایحه موافقت کردند.

گزارش وحیدعظیم‌نیا

تعیین حقوق و دستمزد غالباً در اواخر هر سال به یکی از موضوعات چالش‌برانگیز تبدیل می‌شود که امسال نیز استثنای «همسو بودن دولت و مجلس» قاعده «اختلاف‌نظر درباره حقوق‌ها» را نفی نکرده است و در روی همان یاشنه‌ای می‌چرخد که می‌چرخید. ظاهراً آنچه در این میان به چشم نمی‌آید، نسبت مستقیم «نرخ تورم» و «سیدمعیشت» است

که اولی، عامل مستقیم دومی به‌شمار می‌رود.

تلاش برای چکش کاری حقوق‌دستمزدها بیش از آنکه برای مردم «آب» رفاهیات داشته باشد، برای مسئولان «تان» شهرت دارد در شرایطی که ارزش پول ملی در دن‌ترین حالت و تورم در اوج به‌سسر می‌برد، افزایش سطح حقوق‌دستمزدها صرفاً بازی حاصل جمع صفر است، چه آنکه یک سهم کل که دولت از آن مایه می‌گذارد نیز متعلق به مردم است و در صورت مردم‌مقتض خواهند شد.

قاعده غلط «افزایش حقوق‌دستمزد» برای «خوشحال کردن چندروزه حقوق‌دستمزددیگران» سال‌ها تکرار شده است و باید با یک نقطه پایان. این تسلسل متوقف شود. سزای حقوق‌بگیران دستمزددیگران چه اهمیت دارد که حقوق‌بگیران چندمیلیون تومان اضافه‌شودلی به مراتب بیشتر از آنچه انصیب‌شان شده‌است، به‌زرد تورم بیازند!این حال تبدیل افزایش حقوق پلکانی به افزایش حقوق مطلق ۲۰درصدی مورد چالش دولت و مجلس واقع شده‌است و هر کدام درصدد استفاده از ارگان‌سازمان خود برای به‌چالش کشیدن یکدیگر هستند.

■ **ماهیت ماجرا**
موضوع به جلسه علنی نوبت عصر روز یک‌شنبه ۱۴ اسفندماه مجلس شورای اسلامی برمی‌گردد که نمایندگان در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با پیشنهاد بازگشت ۷میلیون در نظر گرفته بود، این غلط است.»

به اصل جزه (۱) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده واحده این لایحه مخالفت کردند.
این جلسه گفت: «اولین نکته این است که حداقل حقوق را از ۷میلیون و ۹۲۰ تا ۷میلیون تومان کاهش می‌دهید، یعنی به‌ضرر فقیرترین قشر عمل می‌کنید چراکه در پیشنهاد دولت ۷میلیون تومان است، ما مراقب باشیم، ما مخالف تغییر حداقل حقوق هستیم.»
وی ادامه داد: «یک نظام حقوق و دستمزد داریم که باید بر مبنای شایستگی و نظایر آن باشد نه آنکه حداقل حقوق را کاهش دهیم و از طرف دیگر طبقات متوسط را رشد دهیم و فراموش کنیم که از نظام مالیاتی برای ایجاد تعادل استفاده کرده‌ایم. در این اقدام حقوق‌والدین شهادهم کاهش پیدا می‌کند.»
■ **حداقل حقوق پیشنهادی کمیسیون تلفیق برای مالی نادر**
در بخش دیگری از بررسی‌های صورت‌گرفته و در جریان رسیدگی به تبصره مرتبط با حداقل حقوق کارکنان و بازنشستگان لایحه بودجه سال ۲۰۲۰، بابک اقفعی به‌عنوان نماینده دولت در داغ از پیشنهاد قوه مجریه برای ۷میلیون شدن حداقل حقوق گفت: «در دولت برای سال آینده حداقل حقوق را زیر ۷میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در نظر گرفته بودیم، و این مغلوب کردن واقعیت است که بگوییم دولت حداقل حقوق برای سال آینده را ۷میلیون در نظر گرفته بود، این غلط است.»

روزنامه جوان | شماره ۶۷۱۷ |

سرویس اقتصادی | ۸۸۹۹۸۴۳۳

چالش افزایش مطلق یا پلکانی حقوق‌ها زیر سایه ارزش پول ملی

دولت و مجلس در حالی درباره افزایش حقوق‌ها دچار چالش شده‌اند که تورم و کاهش ارزش پول ملی اصل موضوع را زیر سؤال برده است



وی با بیان اینکه حداقل حقوق امسال زیر ۶میلیون و ۶۰۰ هزار تومان نیست، ادامه داد: «قرار بود حداقل حقوق برای سال ۲۰۲۰، ۷میلیون و ۹۰۰ هزار تومان باشد و آن عدد ۷میلیون در لایحه برای استخدام افراد تازه وارد بود و پروند است نه اینکه دولت در پیشنهاد بازگشت این جزه به لایحه اصل دولت، رقم به مبلغ پیشنهاد خود به دنبال آن بود کسانی که حقوق کمتری می‌گیرند، افزایش حقوق بیشتری داشته باشند و افرادی که حقوق بیشتری می‌گیرند، افزایش حقوق کمتری داشته باشند که با تشخیص مجلس افزایش حقوق‌ها یکسان شد، کسانی که ۲۰میلیون حقوق می‌گیرند، سال آینده افزایش ۱۰میلیون تومانی خواهند داشت و کسانی که حقوق ۲میلیون تومان خواهند بود.»

تکرار خط‌خبری دولتی

برخی رسانه‌ها در حالی خط‌خبری اظهارات اقفعی را پیگیری می‌کنند که رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی درباره تبدیل افزایش حقوق پلکانی به افزایش حقوق مطلق توضیحات دیگری ارائه کرده است. علی بابایی کارنامی گفته است: «درخصوص موضوع دستمزدها برخی ابهامات و مغالطه‌ها موجب سوپر داژشت در جامعه شد

و ضروری است مردم عزیز نسبت به حقیقت ماجرا آگاه باشند. اینکه مجلس افزایش حقوق پلکانی را به افزایش حقوق مطلق ۲۰درصدی تبدیل کرده تنها بخشی از واقعیت بوده و علت آن به درستی بیان نشده است. برای فهم بهتر موضوع، حقوق‌بگیران دستگاه‌های اجرایی را به سه دسته حداقل‌بگیر، میانگین‌بگیر و حداکثر‌بگیر تقسیم می‌کنیم و جداگانه توضیح می‌دهیم. درباره حداقل‌بگیران نظر رشد اقتصادی ۸درصدی، احیای ارزش پول ملی و تک‌رقمی کردن نرخ تورم باشند.



با عرضه طلا در بازار گواهی سیرده افزایش می‌یابد

مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران گفت: با افزایش عرضه طلا در بازار گواهی سپرده شمش طلا، مردم با اطمینان بیشتر و معافیت ۱۰۰درصد از مالیات، وارد این بازار خواهند شد. جواد فلاح، مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران در گفت‌وگو با خبر ۱۴ سیما در خصوص جزئیات معاملات روز پنج‌شنبه معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالا گفت: پنج‌شنبه اولین روز معاملاتی را داشتیم و معاملات هفته آینده به صورت رسمی با حضور مقامات افتتاح خواهد شد، با توجه به اینکه پنج‌شنبه اولین روز معاملاتی بود، استقبالی که از معاملات شد، فراتر از انتظار خودمان در بورس کالا بود.

فلاح افزود: در این معاملات قرار است در روزهای آتی هم دارایی موجود در خزانه بانک ملت افزایش پیدا یابد و به سه تن برسد. در طول زمان هم عرضه این طلا توسط تولیدکنندگان داخلی و واردکنندگان ادامه پیدا خواهد کرد و افراد می‌توانند در این بازار با اطمینان نسبت به کیفیت و کمیت طلا و اطمینان از اینکه در یک

بازار رسمی و معافیت صددرصد از مالیات دارند معامله کنند. مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران ادامه داد: مردم با انگیزه‌هایی که سرمایه‌گذاری در طلا و از گذشته در کشورمان وجود داشته است، به جای اینکه بروند در بازار طلای آب شده وارد شوند یا به جای اینکه بروند طلای دست دوم بخرند، برای سرمایه‌گذاری در طلا می‌توانند از این بازار به جای یک جایگزین مناسب و رسمی استفاده کنند.

مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران در خصوص نحوه این معاملات که از امروز ادامه می‌یابد و اینکه چه مقدار شمش طلا عرضه خواهد شد، گفت: معاملات هر روز از شنبه تا پنج‌شنبه ادامه دارد، فعلاً تا اطلاع ثانوی هر روز از ساعت ۱۰:۳۰ تا ساعت ۱۵ زمان معاملات است، ولی در آینده قطعاً ساعات معاملات افزایش پیدا خواهد کرد برای اینکه بتوانیم بازارهای داخلی و بازارهای جهانی را که قیمت طلا در آن نوسان می‌کند، رصد کنیم.

وی افزود: بازار با سه تن طلا شروع کرده، ولی تولیدکنندگان داخلی طلا هر روز و ماه طلا تولید می‌کنند، تولیدات جدیدشان را می‌توانند وارد این بازار کنند، واردکنندگان طلا می‌توانند وارد این بازار شوند و برخی از تولیدکنندگان داخلی داریم که هنوز طلای خودشان را وارد این بازار نکرده‌اند، ذخایر خوبی از طلا را دارند که با آنها هم در حال مذاکره‌ایم که بتوانیم یک بازار رسمی سزای تولیدکنندگان و واردکنندگان طلا در کشور ایجاد کنیم که از این‌کاتل عرضه خودشان را انجام بدهند و مردم بتوانند خرید کنند، این بازار سررسید ندارد و به قولی بگوییم تا ابد ادامه دارد.

فلاح در خصوص ایمنی و امنیت بازار گواهی سپرده طلا هم گفت: بانک ملت فعلاً اولین خزانه‌ای است که پذیرش کرده‌ایم، خزانه‌های دیگری هم در حال پذیرش هستیم، آنها هم بانک هستند، کل طلای موجود در خزانه را بانک بیمه می‌کند، علاوه بر آن اتاق پایابای کالا تضمین قرار داده است، در نتیجه این روز ایمن‌انبار که صحبت می‌کنیم، ضمانت‌توانی ملت در مورد کیفیت و کمیت طلا وجود دارد، حتی اگر سرقتی از این خزانه صورت بگیرد، با توجه به بیمه سرتقت، شرکت بیمه جبران خسارت می‌کند.

مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران تصریح کرد: از نظر کیفیت و وجوه طلا در بورس ریسکی ایجاد نمی‌شود، اما با توجه به اینکه در بازار بورس متأسفانه این ریسک‌ها وجود دارد، ریسک سرتقت وجود دارد.

ریسک تقلب وجود دارد، خب هیچ کدام از این ریسک‌ها را در این بازار نادیده می‌گیریم، اما اینها مهم‌تر معافیت صددرصدی مالیات بر درآمد و ارزش افزوده در این بازار است، کسانی که در این بازار معامله می‌کنند از تمام مالیات‌ها معافند.

معامله ۱۶هزارو ۸۴۴گواهی سپرده معادل یک کیلو و ۶۸۴گرم طلای ۲۴کارانه در نخستین روز معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالا ثبت شد. این معاملات پنج‌شنبه با ثبت قیمت ۲۰۶هزارو ۵۶۹تومان به ازای هر گواهی سپرده شمش طلا، یعنی یک‌دهم گرم با عیار ۹۹۵انجام شد.

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

مناقصه شماره م.ع.ب.۰۴/۰۴۰۱ به شماره سامانه ستاد ۰۰۱۷۳۰۹۱۶۴۵۰۰۱۰۲۰۰۱

و فروش محصولات و خدمات دانش‌بنیان خود در مناقصات دولتی مشمول تخفیف ۵۰٪ (بنجاه درصد) در مبلغ سیرده فرایند ارجاع کار می‌گردند.

ز (مصلح، مدت زمان اجرای خدمات و پرآورد مناقصه‌گزار:
موضوع مناقصه در شرکت پانه نفتی ایران در پانه میعانات گازی پارس جنوبی، و مدت انجام قرارداد ۱۲ ماه شمسی و دوره نگهداری ۱۲ ماه شمسی می‌باشد.
پرآورد مناقصه‌گزار برابر با ۷۵۰۷۵۰۱۷۲٫۰۸۸ (هشتاد و پنج میلیارد و هفتاد و پنج میلیون و یکصد و هفتاد و دو هزار و هشتاد و هشت) ریال و ۱۵۱٫۶۰۲ (یکصد و بنجاه و یک هزار و شصصد و سه) یورو می‌باشد.

ج) مدت اعتبار پیشنهادها: مدت اعتبار پیشنهاد مالی از تاریخ ارائه پیشنهاد به مدت ۱۸۰ روز می‌باشد.

ط) گواهی‌ها و مدارک مورد نیاز:

- گواهینامه صلاحیت بیمه‌انگاری حداقل ۵ یا در رشته نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور.
- دارا بودن شخصیت حقوقی.
- ارائه گواهی‌نامه تأیید صلاحیت بیمه‌انگاری از نظر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
- ارائه شناسه ملی حسب ماده ۱۶ آیین‌نامه اختصاصی شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی.
- ارائه تصویر مصدق یک فقره اقتصادی شرکت و تک ملی صاحبان مجاز امضا.
- ارائه صورت‌تور مالی حسابرسی‌شده توسط سازمان حسابرسی و با اعضای جامعه حسابداران رسمی.

ه) زمان، محل و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی:

با عنایت به ابلاغیه شماره ۱۱/۴۰۹۲۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۱ دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و تأکید موقت بر الزام کارگزیر افضای الکترونیکی اسناد مالی باکت‌های (ب) و (ج) و عدم پذیرش نسخ فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی (دارای مهر گمرک)، کلیه مناقصه‌گران موظف می‌باشند تمامی اسناد باکت‌های (ب) و (ج) مناقصه را با امضای الکترونیکی و موعده مقرر در اسناد مناقصه از طریق سیستم سامانه ستاد بازرگاری نمایند در غیر این صورت مناقصه‌گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیش‌گفته معذور خواهد بود.

کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به مدت ۷ روز از زمان درج آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت اسناد و معیارها و جدول ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام و ظرف مهلت ۱۴ روز پس از افضای مهلت دریافت اسناد، ضمن تکمیل، مهر و امضای آنها و الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد، مدارک و گواهی‌نامه‌ها در ستاد آگهی نسبت به تغذیه اسناد پیش‌گفته در سامانه تعهدی در این خصوص، نخواهد داشت. نمایان ذکر می‌باشد پس از انعقاد قرارداد، به میزان ده درصد از هر صورت‌وضعیت مناقصه‌گر برده به‌عنوان تضمین حسن انجام کار کسر می‌گردد.

■ **تبصره:** بر اساس تبصره ۲ ماده ۲۵ آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات به شماره ۱۴۱۶۰۲/۴۶۵۱۲ مورخ ۱۳۸۱/۰۸/۲۸ هیات محترم وزیران، شرکت و مؤسسات دانش‌بنیان برای ارائه

شناسه آگهی: ۱۴۶۶۳۲۰

روابط عمومی

نشانی دفتر است منترسی به متن این آگهی، در سایت www.mpc-ktprz.ir امکان پیرونده و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۰۲۷۰۲۷۲۰۹-۰۵۱ تماس بگیرید.

شناسه آگهی: ۱۴۶۵۶۲۷ **روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان رضوی**